J MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES - OEC

Ukt ,‘; *ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, CALIFICACION,
EVALUACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-OEC/MPT (2da. Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIOS PROVISION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICAY
COBERTURA INCLUYE PINTURA, INSTALACIONES ELECTRICAS Y DESAGUE PLUVIAL ATODO
COSTO DEL PROYECTO: CREACION DE UN CAMPO DEPORTIVO CON GRASS SINTETICO EN EL
CENTRO POBLADO CALLACASA DEL DISTRITO DE HUARIBAMBA — PROVINCIA DE TAYACAJA

~ DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, CUI 2524430

Con fecha 15 de Agosto del 2023, siendo las 15:00 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento, el
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - OEC, encargado de conducir el Procedimiento de Seleccion
de Adjudicacién Simplificada N° 020-2023-OEC/MPT (2da. Convocatoria), cuyo objeto es la Contratacién de
Servicios Provision e Instalacién de Estructura Metalica y Cobertura incluye Pintura, Instalaciones Eléctricas
y Desaglie Pluvial a Todo Costo del Proyecto: Creacion de un Campo Deportivo con Grass Sintético en el Centro
Poblado Callacasa del Distrito de Huaribamba — Provincia de Tayacaja — Departamento de Huancavelica, CUI
2524430, tiene la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido en el SEACE, especificamente la
verificacion de Inscritos al proceso, la etapa de Apertura de Ofertas Electrénicas, Admisibilidad, Calificacion,
Evaluacién de postores y Otorgamiento de la Buena Pro (de corresponder), para lo cual detallamos:

Primero. - Que, seguin lo determinado en el numeral 88.1 del Art. 88° del Reglamento! y lo publicado en el cronograma
del SEACE del proceso de A.S. N° 020-2023-OEC/MPT (2da. Convocatoria) se establecié lo siguiente:

feocna L 1nt 3

Coproratoria CR/70872023 OZ/08/2023
Registro de participantes(Electronica) O3ILOE72023 06161 13/0B/2023 23:59
Formwdacidn de consutas v observac ianes(Riectronica) QI/DBF2DTT 01 O4/DBE /2023 23:59%
Absotucidn de conswdtas vy observaciones(Blecironical OBIO/I 2023 CELOBS2D2S
integracidn de las Bases :
SEACE G808/ 2023 08/0842523

3 Frasentacion de o*ertasiflectroniza) T4/G8/ 2023 D001 14082023 23:59

™
Evaluac:dn y cauficacidn e

\, SUE GERENCIA DE ABASTECHMENTO t5/08/2023 150842023

Otorgamenty de la Buena Fro g o . -
SEACE 15/08/2023 OB:3CG 15/08/2023

Segundo. - Que, segun reporte del SEACE el OEC manifiesta que para el proceso se han inscrito al procedimiento
en forma electrénica 21 participantes las cuales detallamos:

Proveedor

1 con RUC 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PEYER JESUS 03/08/2023 valide 03/08/2023 10402725791
Proveedor o

2 con RUC 10706626965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO G7/08/2023 vatido 07/08/2022 10706636965

3 Prov 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA 10/68/2023  vilido 10/08/2023 0477495142
con RUC S.RL.
Proveedor e

4 con RUC 20552452314 INRVESTMENTS GLOBO S.A.C. 0370872023 vilido 03/08/2023 20552452314
Proveedor CORPORACION FRAMI SOCIEDAD

3 con RUC 20563330881 ANONIMA CERRADA - 06/08/2023 vilide AG/08/2022 20563330881

o CORPORACION FRAMI S.A.C.

Proveedor PROYECTOS Y DISEROS EN

6 3 2 valid 3 g
con RUC 20565971744 INGENIERIA PERU S.AL. 13/08/2023 afido 13/08/2023 20565971744
Pr y COORPORACION £ INVERSIONES

7 s 20568196148 ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA 06/08/2022 Vvalide 06/08/2023 20568186148
con RUC

CERRADA

Proveedor .

8 con RUC 20568419031 CONTRATISTAS MEZIMIN S.A.C. Q770872023 Vilido G7/08/2023 20568419031
Proveedor COHSTRUCTORA E INVERSIONES o

9 con RUC 20601128552 QUIROZ S.R.L. 11/08/2023 valide 11/08/2023 20601128552
Proveedor PROYECTOS £ IRVERSIONES .

10 con RUC 206032291%7 ILLARTY S.R.L. 11/08/2023 Vilido 11708/2023 20603229127

" D.S. N° 344 - Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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i Proveedor 20603340974 CORPORACION NISAHT

on e SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA  "9/08/2023  Vilido 09/08/2023 20603340074
oro CONSTRUCTORA &% CONSULTORA
12 veedor . n604sasaLs UCHIYAMA SOCIEDAD ANONIMA  03/08/2023  Vilido 03/08/2023 20604888213
: con RUC )
? CERRADA
i Proveedor INVERSIONES GENERALES LAURA -
| 13 onmuc 20005753007 o COw 13/08/2023  Valido 13/08/3023 20605753907
. Proveedor INGER PERU SOCIEDAD ANONIMA .
19 onguc 20006041268 o ER PERD SAC. 04/08/2023  Vilido 04/08/2023 20606041269
‘ Proveedor THERMODIKE DEL PERU -
15 aruc 0000208300 ONIA Cerrapa  10/08/2023  Vilido 10/08/2023 20606208309
i BPraveedor e y
16 oruc 20607450286 GRUPO HEFORD S.A.C. 07/08/2023 Vilide 07/08/2023 20607450256
17 Ruc | 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 09/08/2023  Vilido 09/08/2023 20608925482
... Proveedor DY V INGENIERIA PROYECTOS ¥ i
1i 3
| 1 e 20609288931 o 03/08/2023  Vslido 03/08/2023 20609288931
Proveedor JEB CIVI SOCIEDAD ANONIMA . ,
19 e 20600833348 oS 03/08/2023  Vilide 03/08/2023 206098323344
) Proveedor .
20 euc 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS ELRL.  13/08/2023 Vlido 13/08/2023 20611172461
21 Z:"::g“ 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 13/08/2022  Vilido 13/08/2023 20611176563

Eercero. ~Que, el OEC en aplicacion del Art. 90° del Reglamento, procede a verificar en Ia Etapa de presentacion de
Propuestas Electrénicas, que ofertas han ingresado al sistema del SEACE, para su Admisibilidad, Calificacion y
/’/ Evaluacion correspondiente:

ETAPA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS

1 20552452314 g{‘éﬁsw"s'i:’zs 14/08/2023 10:43:2¢ 20552452314 14/08/2023  10:43:58 Enviade  Valide

M CIvr
SOCIEDAD ;
2 20609833344 ANONIMA 14/08/2023 11:41:50 20609833344 14/08/2023  11:42:08  Enviado Valido

CERRADA

3 20568419031 ;z;‘:;: SA:S 14/08/2023  23:45:15 20568410031 14/08/2023  23:48:46 Enviade Valido

4 20601128552 CONSORCIO 14/08/2023  22:03:05 20601128552 14/08/2023  22:04:05 Enviade valido

Cuarto. - Que, el OEC procede a la HABILITACION de los postores segln lo establece el Art. 89° concordante con el
numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley, verificando los documentos presentados electrénicamente en el
sistema del SEACE

RESULTADO DE LA HABILITACION:
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. POSTOR: | = ]
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION | POSTOR: | \wreryents | posTor: AT,
| JiM Civi GLOBO CONSORCIO CONTRATISTAS
: OBLIGATORIA S.A.C. i MEZMIN S.A.C.
N L. ° PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
a | Declaracién Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folio. 48) | (Pag. 02) (Folio. 02 y 03) (Pag. 45)
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto
En caso de persona natural, copia del documento PRESENTA ' SE
b nacional de identidad o documento andlogo, o del PRESENTA (Pag. 04 y 08 al (FZI:ZEM :IT& PRESENTA
certificado de vigencia de poder otorgado por persona | (Folio. 43 al 47) s 13)y 08 al 11) g (Pag. 39 al 42)
natural, del apoderado ¢ mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
|_corresponda ! —
c | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del Art. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
52° del Reglamento. (Anexo N° 2) (Folio. 40) (Pag. 14) | (Folio. 14) (Pag. 44)
| Declaracion jurada del cumplimiento de los Terminos ' )
d | de Referencia contenida en el numeral 3.1 del P(;'EEIFZEI;;;\ P{gZZE:‘I 5T)A P(T:SEET;-)A Pg,izEgg)A
Capitulo Hlf de la presente seccion. (Anexo N° 3) ) ) ’ ’
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 4) (Folio. 12) (Pag. 16) (Folio. 16) (Pag. 37)
" Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el | T
caso, en la que se consigne los integrantes, el
£ representante comuin, el domicilio comin y las NO NO PRESENTA NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE CORRESPONDE (Folio. 17 y 18) CORRESPONDE
| integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ‘
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar PRESENTA ‘ PRESENTA PRESENTA PRESENTA
9 obligatoriamente el Anexo N° 6. (Folio. 11) (Pag. 17) (Folio. 19) (Pag. 10)
| RESULTADO: | ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO |
I e |

Quinto. — Se procede a CALIFICAR a los 06 postores segun lo establece el Art. 89° concordante con los numerales
75.1 y 75.2 del Art. 75° del Reglamento de la Ley, verificando los documentos presentados electrénicamente en el

sistema del SEACE

POSTOR:
POSTOR: . POSTOR:
REQUISITOS DE CALIFICACION JIM CIVI SR conNSoRR:o | CONTRATISTAS
S.A.C. SALC. MEZMIN S.A.C.
A | CAPACIDAD LEGAL i
HABILITACION
Requisitos:
Ficha RUC indicando el Rubro
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acreditacion: (Folio. 41 y 42) (Folio 05 y 06) {Folio 21 al 24) (Folio. 43)
Copia de la Ficha RUC
B CAPACIDAD TECNICA y PROFESIONAL |
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ‘
= Requisitos: ]
- 02 Und. Maquinas moto soldadora de 250 A como minimo.
- 01 Und. Comprensora de aire industrial potencia de motor 2HP
como minimo. |
- 01 Und. Equipos para corte de elementos metalicos como minimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- 02Und. Tecles capacidad de carga 2 TM. (Folio. 31 al 37) (Pag. 32) (Folio 26) (Folio. 32) ‘

- 06 cuerpos de andamios metalicos

Acreditacién:

Copia de documentos que sustente la propiedad, la posesion, el

compromiso de compra o alquiler u otro documento que acredite la
| disponibilidad del equipamiento Estratégico.



J MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAYACAJA
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES - OEC

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ y EL DESARROLLO”

contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha

B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
ReSponsabIeidel Seryicio: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
» 01 Técnico en Mecénica de Produccion (adjuntar Copia : : :
simple del Titulo el cual debe ser legible) (Folio. 26 y 27) (Pag. 35 al 37) (Folio. 31 y 32) (Folio. 26 y 27)
Nota: El Responsable del Servicio también podria serun Ing.
Civil y/o Arquitecto y/o Bachiller en Ing. Civil o Bachiller en
Arquitectura y/o un Profesional a fin a la carreta profesional.
Responsables de Ejecucién de Soldadura: [
» 01 Operario en Montaje (adjuntar Copia simple del Tituio el CUMPLE | CUMPLE CUMPLE SUBSANACION
cual debe ser legible) (Folio. 18 y 19) (Pag. 49 y 50) (Folio. 71) (Folio. 12 al 14)
Nota: El Responsable de Ejecucion de Soldadura podra ser |
un Técnico en Mecanica de Produccién y/o Técnico en
Mecanica de Mantenimiento y/o Técnico en Estructuras
Metélicas y/o Afines
Acreditacion:
El Titulo profesional sera verificado por el OEC (control
posterior), en el registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el Portal WEB del SUNEDU o en el
registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacidon o otros medios a disposicion que
puedan dar la veracidad de la Formacion Académica del
profesional propuesto
Nota: El Postor debe sefalar los nombres vy apellidos, DNI y
profesion del personal clave, asi como el nombre de la
universidad o institucién educativa que expidié el grado o
titulo profesional requerido. B
B.3.2 | CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
& | Reaquisitos: a
A\ Responsable del Servicio: CUMPLE
e . . N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¥ \ |  Capacitacion en Control de Calidad de Unicnes Soldadas | (rolio. 24 y 25) ) ;
( | o Inspeccion de Soldaduras (minimo 30 Horas lectivas) (Pag.38 al 41) (Folio. 33) (Folio. 25)
| Responsables de Ejecucion de Soldadura:
| / i iy A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o Certificado de Homologacion en la paosicion minima 3G (Folio. 17) (Pag. 56) (Foﬁ;j.%mj?zl) (Folio. 72 al 74)
{2 (registro de calificacion de soldador 3G) ’
Acreditacion:
Se acredita con Copia Simple de Constancia o Certificado o
Cursos o Diplomades segun corresponda
T
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Responsable del Servicio:
o Experiencia de haber realizado 135 dias calendarios CU'_V'PL; PCUMPLE CUMPLE CUMPLE
(minimo) de servicios de soldaduria y afines (Folio. 22) (Pag. 44 al 47) (Folio. 34 al 39) (Folio. 29 y 30)
Responsables de Ejecucion de Soldadura:
o Experiencia de haber realizado 135 dias calendarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(minimo) de servicios en Montaje, en Manejo y | (Folic. 13 al 16) (Pag. 52 al 54) (Folio. 75 al 84) (Folio. 15)
Planificacién en Montaje e |zaje de Estructuras Metdlicas
y/o similares y/o afines
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquier
de los siguientes documentos: (i) Copia simple de contratos y
su respectiva conformidad (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
| demuestre la experiencia del personal propuesto. - [
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA |
ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a s/. 469,400.00 Soles (Cuatrocientos Sesenta y NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nueve Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), por la | (Folio. 06 al 10) (Pag. 19.al 27) | (Folio. 89 al 108) (Folio. 01 al 03)
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de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener
la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de s/. 39,000.00 Soles (Treinta y Nueve Mil con
00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequeia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Techado
de losas multideportivas y/o losas multiusos y/o complejos
deportivos y/o coliseos y/o piscinas y/o todo tipo de techos en
estructura metdlica y coberturas con planchas de metal o
aluzinc o Construccién de Coberturas Metalicas y otro tipo de
cobertura similar

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

RESULTADO DE LA CALIFICACION: NO CALIFICA | CALIFICA | SUBSANACION

CALIFICA

Justificacién de la Descalificacién del Postor JIM CIVI S.A.C.:

El postor presenta en su experiencia un CONTRATO PRIVADO para el servicio de construccion de cobertura metalica de la obra: “Renovacion
de se{vicios higiénicos y/o vestidores, construccién de cobertura; adquisicion de equipo; en el (Ia) IE Augusto Salazar Bondy, Distrito de
Huarifiamba, Provincia de Tayacaja, Departamento de Huancavelica — | Etapa” por el monto de s/. 123,811.42 Soles, firmado el 20/01/2023. Para
lo cual $e ha analizado lo siguiente:

ANTECEDENTES
.. |=3%LgContratacion de la ejecucién de la obra se realizé mediante el proceso de A.S. 6-2022-CS/MPT (1ra. Convocatoria), en la que se le adjudico
+="al postor CONSORCIO NICY, firmandose el Contrato N° 0022-2022 para la ejecucién correspondiente.

* En las bases del proceso, especificamente en los Términos de Referencia en ef literal g) de la Subcontratacién se determina lo siguiente:

“La entidad autoriza hasta el 40% del monto del contrato original, debiendo observar para tal efecto los requisitos, plazos y procedimientos
previstos en el Art. 35° de la Ley de Contrataciones del Estado y el Art. 147° del Reglamento.

¢ Numerales 35.1 y 35.2 del Art. 35° de la Ley:

35.1 El contratista puede subcontratar, previa autorizacion de la Entidad, la ejecucion de determinadas prestaciones del contrato hasta el
porcentaje que establezca el reglamento, salvo prohibicion expresa contenida en los documentos del procedimiento de seleccicn.

35.2 No se puede subcontratar las prestaciones esenciales del contrato vinculadas a los aspectos que determinaron la seleccion del
contratista.

o Numerales 147.1 y 147.2 del Art. 147° del Reglamento:

147.1. Se puede subcontratar por un méximo del cuarenta por ciento (40%) del monto del conirato original, salvo prohibicién expresa
contenida en fos documentos del procedimiento de seleccion o cuando se trate de prestaciones esenciales del contrato vinculadas
a los aspectos que determinaron la seleccién del contratista.

147.2. La Entidad aprueba la subcontratacién por escrito y de manera previa, dentro de los cinco (5) dias habiles de formulado
el pedido. Si franscurrido dicho plazo la Entidad no comunica su respuesta, se considera que el pedido ha sido rechazado.

CONCLUSIONES:

* El Contrato privado con el que el postor JIM CIVI S.A.C. identificado con RUC 20609833344 presenta para CALIFICAR su experiencia en la
especialidad, no fue comunicada formalmente a la Municipalidad Provincial de Tayacaja para su correspondiente ejecucion, por lo tanto
incumple lo establecido en el numeral 147.2 del Art. 147° del Reglamento. Por lo que la entidad, este no tendria validez.

e El Contrato privado con el que el postor JIM CIVI S.A.C. identificado con RUC 20609833344 presenta para CALIFICAR su experiencia en la
especialidad, presenta la ejecucion de partidas: de cobertura metalica de losa deportiva, estructura metélica, voladizo, placa de unién y
cobertura, las cuales son prestaciones esenciales del contrato del CONSORCIO NICY quien contrato originalmente con la Municipalidad
Provincial de Tayacaja mediante el Contrato N° 0022-2022 (12/05/2022). Por lo que la experiencia presentada por el postor contradice lo
establecido en el numeral 147.1 del Art. 147 del Reglamento de la Ley.
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Sexto. — El Comité de Seleccion en aplicacion del numeral 60.1 y 60.5 del Art. 60° del Reglamento de la Ley, procede
a notificar al postor mediante el SEACE con fecha 16/08/2023:

CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C identificado con RUC N° 20568419031, para que en el trascurso de 01 dia habil a
partir de la fecha de notificacion, pueda subsanar las observaciones brindadas y ser respondidas a través del SEACE

d de Sub

Actas de Observacion

K03 (63940 KB)
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacién 16/08/2023
o T " SE LE PIDE SUBSANAR SU PROPUESTA SEGUN DETALLE DEL DOCUMENTO REMITIOO ER EL TERMING DE 05
Observacion 4
oia wAsn,
Usuario quien publicd 19899000
Fecha y hora pablicacidén 16/08/2023 19:28: 31 P

Séptimo. — El Comité de Seleccion con fecha 17/08/2023 a horas 14:30 am, verifica la subsanacion de las ofertas,
encontrando que el postor realizo la correspondiente subsanacion:

P tacién de Sub 16
Fecha Presentacién 17/08/2023
Usuario quien subsand 20568410031

Feha y Hora Subsanacién
T T Detatie de archivos de subsanacidn de oferta

{DOCUMENTOS DE SUBSANACION TAYACAIA. pdf

1
Ka)

pdf sorsc2a Rl

Octavo. — ElI OEC realizando un andlisis de la subsanacién solicitada para la correspondiente habilitacion (de
corresponder) para el postor, determina lo siguiente:

Justificacion de la NO HABILITACION del Postor CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C.:
El postor presenta los siguientes documentos en la subsanacion:

~ Presenta la Copia del DNI del Responsable de ejecucion de Soldaduras (P4g. 14) en forma legible y clara,
con lo gue procede su aprobacién del requisito exigido.

~ Presenta la Copia de la Capacitacién del Responsable de ejecucion de Soldaduras (Pag. 12) en forma
legible y clara, con lo que procede su aprobacion del requisito exigido.

» Presenta la Copia del Titulo del Sr. Wilder Luis Vasquez Villegas, titulado como AUXILIAR TECNICO en
Mecanica de Produccion en el C.E.M. “INEI N° “23” San Jerénimo.

El OEC determina que el postor incumple lo establecido en el numeral B.3 Calificacion del Personal Clave — B.3.1
Formacion Académica, para el Responsable de Ejecucién de Soldadura, que menciona:

» 07 Operario en Montaje (adjuntar Copia simple del Titulo el cual debe ser legible)
Nota: E/ Responsable de Ejecucion de Soldadura podré ser un Técnico en Mecénica de Produccion y/o Técnico en
Mecanica de Mantenimiento y/o Técnico en Estructuras Metalicas y/o Afines

El nivel que se solicita es de TECNICO. pero el postor adjunta el titulo como AUXILIAR TECNICO, lo cual
contradice lo establecido en el las bases para la calificacion del postor.

Noveno.- Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento el OEC, segun lo establece el Art. 89° concordante con
los numerales 74.1 y 74.2 del Art. 74° del Reglamento de la Ley, acuerda EVALUAR las ofertas de los postores que
fueron declarados calificados, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR: '
A INVESTMENTS POSTOR:
FACTOR DE EVALUACION GLOBO EONSORCID ‘
— s - SA.C.
A. PRECIO (90 puntos) L5
| Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. PRECIO PRECIO
Acreditacion: OFERTADO: OFERTADO: ‘
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo s/. 269,900.00 | s/. 140,841.00

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Pi = Omx gI'VIP 46.96 Puntos

‘ N° 6). |

Puntaje: Puntaje:

90 Puntos
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3 ‘ POSTOR:
OTROS FACTORES DE EVALUACION B R
2 [ S.A.C.
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO? {10 puntos)
Evaluacién: ) _
Se evaluara en funcion al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo PLAZO: FEACE:
establecido en tos Términos de Referencia. 38 dias 38 dias
Acreditacion: [
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Puntaje: Puntaje:
De [36] hasta [38] dias calendario: [10] puntos 10 Puntos 10 Puntos
De [39] hasta [41] dias calendario:  [08] puntos
=R De [42] hasta [44] dias calendario: [06] puntos - o
PUNTAJE ALCANZADO: 56.96 puntos | 100.00 puntos
vee .. _' 2.85 Puntos 5.00 Puntos
Bonificacion del 5% (Anexo 11) MYPE: (Folio 110) (Pag. 29 y 30)
Bonificacién del 10% (Anexo 10) Servicios fuera de Lima y Callao: | No Presento corre':;onde

|_ PUNTAJE TOTAL ALCANZADO: | 59.81 Puntos | 105.00 Puntos

Decimo. - El OEC en aplicacién de lo establecido en la Ley y el Reglamento, determina declarar o siguiente:

En uso de sus atribuciones conferidas en la Ley de Contrataciones del Estado y en aplicacién del Art.
89° concordante con los numerales 76.1y 76.3 del Art. 76° del Reglamento de la Ley, el OEC determina
OTORGAR LA BUENA PRO a favor del postor: CONSORCIO conformado por la empresa juridica: GRUPO
CIMA C & R S.A.C. identificado con RUC N° 20600226704 y la empresa juridica: CONSTRUCTORA E
INVERSIONES QUIROZ S.R.L. identificado con RUC N° 20601128552, del proceso de Adjudicacion
Simplificada N° 020-2023-OEC/MPT (2da. Convocatoria), cuyo objeto es la Contratacién de Servicios
Provision e Instalacién de Estructura Metdlica y Cobertura incluye Pintura, Instalaciones Eléctricas y
Desagiie Pluvial a Todo Costo del Proyecto: Creacién de un Campo Deportivo con Grass Sintético en
el Centro Poblado Callacasa del Distrito de Huaribamba ~ Provincia de Tayacaja — Departamento de
Huancavelica, CUI 2524430, por el monto de s/. 140,841.00 Soles (Ciento Cuarenta Mil Ochocientos
Cuarenta y Uno con 00/100 Soles)

El Organo Encargado de las Contrataciones- OEC, dio por culminado el acto de apertura de ofertas
electronicas, habilitacién, calificacion y evaluacion del proceso de seleccién, siendo las 18:25 horas del 17
de Agosto del 2023

Lic. Adm. MARILUZ|CARMEN HUANAY SULCA
Responsable del Organo |[Encargado de las Contrataciones
iM.P.T.

2 Este factor podra ser consignado cuando del expediente de contratacién se advierta que el plazo establecido para la prestacién
del servicio admite reduccion, para lo cual deben establecerse rangos razonables para la asignacion de puntaje, esto es que no
suponga un riesgo de incumplimiento contractual y que represente una mejora al plazo establecido.



